
UCHWAŁA NR XXII/150/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żerków oraz trybu 
postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz.U. z 2005r. Nr 239, 
poz. 2019 ze zmianami Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dotacji celowej udziela się na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy Żerków oraz 
na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

§ 2. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji: 

1) Dotacji udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej, 

2) Wniosek o udzielenie dotacji składa się Burmistrzowi Gminy Żerków w terminie do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok przyznania dotacji, 

3) W uzasadnionych przypadkach wynikających z: podtopienia; zalania; znacznego podwyższenia poziomu wód 
gruntowych oraz możliwości uzyskania przez spółkę dodatkowego dofinansowania w trakcie trwania roku, 
których nie sposób było przewidzieć na dzień składania wniosku, dopuszcza się złożenie wniosku o przyznanie 
dotacji w trybie trwania roku budżetowego. Wnioski te po zaopiniowaniu przez właściwą komisję Rady 
Miejskiej Żerkowa przedstawiane są Burmistrzowi w celu rozpatrzenia i przygotowania projektu zmian 
w budżecie. 

4) Wniosek o dotację winien zawierać: 

a) dane spółki wodnej, 

b) wielkość wnioskowanej dotacji, 

c) opis zadania przeznaczonego do realizacji, 

d) kalkulacja przewidzianych kosztów oraz udział własny w realizacji zadania, 

e) podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

6) Do wniosku należy dołączyć: 

a) aktualny dokument rejestrowy oraz statut spółki wodnej, 

b) potwierdzony za zgodność budżet spółki wodnej za rok, w którym wnioskuje się o dotację. 

7) Wniosek podlega ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Żerków. 

8) W przypadku stwierdzenia uchybień we wniosku Burmistrz Miasta i Gminy Żerków wzywa spółkę wodną 
w wyznaczonym terminie do ich usunięcia lub do uzupełnienia wniosku. 

9) Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

§ 3. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Żerków na podstawie 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Żerków. 

§ 4. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Żerków a spółką wodną, 
którą określa: 

1) szczegółowy opis zadania w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, 

2) termin realizacji zadania, 

3) wysokość dotacji, 

4) termin i formę przekazania dotacji, 

5) termin wykorzystania dotacji dotyczy danego roku budżetowego, 

Id: B43B022C-EC11-4560-8BC1-10843A9B2190. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Kontrola realizacji zadania obejmuje: 

1) kontrolę faktycznego sposobu wykonania zadania, jego terminowość, rzetelność oraz zgodność z umową, 

2) kontrolę dokumentów związanych z realizacją zadania, w tym posiadania niezbędnej dokumentacji wymaganej 
przepisami prawa oraz określonej w postanowieniach umowy. 

§ 6. Sposób rozliczenia dotacji: 

1) spółka wodna, z którą zawarto umowę o udzielenie dotacji, zobowiązana jest do przedłożenia Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Żerków rozliczenia zadania pod względem rzeczowym i finansowym. Do rozliczenia dołącza 
się między innymi kosztorys przeprowadzonych prac, protokół odbioru, rachunki, faktury. 

2) rozliczenie winno nastąpić w terminie 15 dni od daty zakończenia realizacji zadania. 

3) dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub niewykorzystana 
w całości podlega zwrotowi do budżetu na zasadach określonych przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: B43B022C-EC11-4560-8BC1-10843A9B2190. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII/150/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 20 lutego 2013 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żerków oraz trybu 
postępowania w sprawie sposobu jej rozliczania  

Do zadań spółek wodnych należy wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń służących m. in. 
do ochrony przed powodzią, melioracji wodnych i prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach 
zmeliorowanych. Realizacja wyżej wymienionych zdań wymaga nakładów finansowych. 

Spółki wodne na wyżej wymienione zadania mogą otrzymać pomoc finansową, m. in. od gmin. Pomoc 
polega na udzielaniu spółkom dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). Zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania 
sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania musi być określony przez radę gminy w drodze uchwały. 
Dotacji udziela się napodstawie umowy zawartej miedzy gminą a spółką wodną. 

W związku z powyższym uznaje się za zasadne podjęcie uchwały. 

Id: B43B022C-EC11-4560-8BC1-10843A9B2190. Podpisany Strona 1




